Protokół Nr 28/14
z posiedzenia Komisji Rozwoju i Budżetu odbytej w dniu 19 marca 2014 roku w siedzibie Urzędu Gminy Czeremcha.
Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Rozwoju i Budżetu wg załączonej listy obecności i Pani Nadzieja Sulima -Przewodnicząca Rady Gminy. 

Obecnych na posiedzeniu komisji było 13 członków komisji. Pan Radny Janusz Lipiński był nieobecny, natomiast Pan Radny Mikołaj Samosiuk przybył o godz. 9:10.
Posiedzenie Komisji rozpoczęto o godz. 9:00 w Urzędzie Gminy Czeremcha.

Z ramienia Urzędu Gminy Czeremcha w posiedzeniu Komisji udział wzięli:

Pan Jerzy Szykuła - Wójt Gminy,

Pan Ireneusz Leoniuk - Zastępca Wójta,

           Pani Maria Iwaniuk - Sekretarz Gminy,

Pani Mirosława Kondracka - Najbuk - Skarbnik Gminy,

Pani Elżbieta Popko - Zastępca Kierownika Referatu GK,GGiOŚ,

Pani Maria Ziniewicz- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze,

Pani Eugenia Weremczuk – Zastępca Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze,

 i Pani Walentyna Wieremczuk sporządzająca niniejszy protokół.

Obradom przewodniczył Pan Mirosław Łukianiuk - Przewodniczący Komisji Rozwoju i Budżetu Rady Gminy.

Pan Przewodniczący Komisji powitał wszystkich zebranych: Pana Wójta, Pana Zastępcę Wójta, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik,  Panią Przewodniczącą Rady,  Członków Komisji i  pracowników Urzędu Gminy.

Pan Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad jaki był podany w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie. 

1. Przyjęcie sprawozdania z Komisji Rewizyjnej za 2013 rok.

2. Przyjęcie sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy gminy Czeremcha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2013 roku.
3. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha za  2013 rok.

4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze za 2013 rok, oraz potrzeby społeczne na 2014 rok.
5.  Przedłożenie oceny zasobów Pomocy Społecznej dla gminy Czeremcha na 2013 rok.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury za 2013rok.

2) Nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015 roku.

3) Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu.

4) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2014rok.

5) Przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czeremcha w 2014 roku.

6) Zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2014 rok.

7. Sprawy różne. 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do porządku posiedzenia? 

 Pani Eugenia Weremczuk poinformowała, że na dzień dzisiejszy nie posiadamy końcowych danych, które obecnie są weryfikowane w jednym programie  z Podlaskim Urzędem Wojewódzkim w sprawie przedłożenia oceny zasobów Pomocy Społecznej dla gminy Czeremcha na 2013 rok, wobec powyższego dane te zostaną przedstawione na najbliższych obradach sesji.
Następnie Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia komisji. Kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia? W głosowaniu udział brało 12 radnych.  Przewodniczący Komisji stwierdził, że porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.
Ad.1. Pani Przewodnicząca Komisji  Rewizyjnej przedstawiła  sprawozdanie z Komisji Rewizyjnej za 2013 rok, które jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

 Pan Przewodniczący Komisji  zapytał, czy są uwagi do ww. tematu?
Uwag nie stwierdzono.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali ww. sprawozdanie.

Ad.2.Pani Walentyna Wieremczuk przedstawiła sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy gminy Czeremcha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2013 roku, które  jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do ww. sprawozdania? 

Uwag nie wniesiono.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali ww. sprawozdanie.

Ad.3. Pani Eugenia Weremczuk przedstawiła Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Czeremcha za  2013 rok, które jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

 Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do ww. sprawozdania? 

Uwag nie wniesiono.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali ww. Sprawozdanie.
Ad.4. Pani Eugenia Weremczuk przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze za 2013 rok, oraz potrzeby społeczne na 2014 rok, które jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do ww. sprawozdania? 

Uwag nie wniesiono.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali ww. sprawozdanie.

Ad. 5. Pani Eugenia Weremczuk poinformowała, że na dzień dzisiejszy nie posiadamy końcowych danych, które obecnie są weryfikowane w jednym programie  z Podlaskim Urzędem Wojewódzkim w  sprawie przedłożenia oceny zasobów Pomocy Społecznej dla gminy Czeremcha na 2013 rok wobec powyższego dane te zostaną przedstawione na najbliższych obradach sesji.

Członkowie komisji pozytywnie przyjęli to wyjaśnienie i powyższy temat będzie przedstawiony na najbliższych obradach sesji.

Ad. 6.Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

Ad.6.1) Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury za 2013rok- projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do ww. projektu uchwały? 

Uwag nie wniesiono. 

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały, kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad ww. projektu uchwały w przedstawionej formie? W głosowaniu udział brało 13 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 13 członków komisji, „przeciw”- 0  i „wstrzymało się” – 0.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały,  który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Ad.6.2) Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015 roku - projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do ww. projektu uchwały? 

Uwag  nie zgłoszono. 

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. Kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad ww. projektu uchwały w przedstawionej formie?   W głosowaniu udział brało 13 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 13 członków komisji, „przeciw”- 0  i „wstrzymało się” – 0.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Ad.6.3) Pani Skarbnik   przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu - projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do ww. projektu uchwały?

Pan radny Ściechura zwrócił się z zapytaniem, czy ww. zadanie obejmuje wykonanie chodnika czy krawężnika?

Pan Zastępca Wójta poinformował, że ww. zadaniu jest ujęta tylko konstrukcja odcinka drogi. 

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały Kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad ww. projektu uchwały w przedstawionej formie?    W głosowaniu udział brało 13 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 13 członków komisji, „przeciw”- 0 i „wstrzymało się” – 0.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

Ad.6.4 Pani  Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Czeremcha na 2014 rok -  projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do ww. projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie. Kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad ww. projektu uchwały w przedstawionej formie?   W głosowaniu udział brało 13 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 13 członków komisji, „przeciw” –0,  „wstrzymujących się” – 0. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.

 Ad.6.5 Pani Zastępca Kierownika Ref. GK,GGiOŚ  przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czeremcha w 2014 roku -  projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Następnie Pani Popko  poinformowała, że  zostało ogłoszone czwarte zapytanie ofertowe na realizację usługi pn. „Wyłapywanie i odbieranie bezpańskich zwierząt z terenu Gminy Czeremcha wraz z transportem i utrzymaniem w schronisku dla zwierząt” na rok 2014. Zapytanie zostało wysłane do 4 schronisk oraz umieszczone na stronie internetowej Gminy Czeremcha. W terminie składania ofert, tj. do dnia 18.03.2014 r. wpłynęły dwie oferty-
Pan Wójt odczytał złożoną ofertę przez  Pensjonat Dla  Zwierząt CYGANOWO, Sejny:
1) za odbiór psa/suki z punktu przetrzymywania opłata jednorazowa w wysokości 2000,00 zł),
2) za odbiór psa/suki wraz z odłowieniem opłata jednorazowa w wysokości 2500,00 zł brutto, 
3) za odbiór szczeniaka z punktu przetrzymywania opłata jednorazowa w wysokości 500,00 zł brutto,
4) za odbiór szczeniaka wraz z odłowieniem opłata jednorazowa w wysokości 700,00 zł brutto,
5) za uśpienie ślepego miotu opłata jednorazowa w wysokości 500,00 zł brutto

Następnie Pan Wójt przedstawił drugą ofertę CENTAUR F.W. - Marek Kulesza, Sulejówek Długa Szlachecka, cena brutto na rok 2014 w wysokości  51 660,00 zł bez określonej ilości odłowionych psów.
Dalej Pani Popko poinformowała, że podpisano Umowę w sprawie zapewnienia opieki dla zwierząt gospodarskich bezdomnych z terenu gminy Czeremcha z mieszkańcem naszej gminy oraz zawarto z lekarzem weterynarii Janem Korczem umowę na realizację obowiązku zapewnienia opieki weterynaryjnej nad zwierzętami w przypadku zdarzeń losowych.

Pani Przewodnicząca Rady powiedziała, że część naszego społeczeństwa celowo będzie  naciągać budżet gminy.

Pan radny Ściechura powiedział, że zgłaszał nie tylko teraz ale i w poprzednich latach o  rezygnacje z opłaty za posiadanie psów. Następnie powiedział, czy nie mądrze by było przekazać psa bezdomnego  mieszkańcowi, który by się nim opiekował?
Dalej Pan radny odniósł się  do projektu ww. uchwały wyrażając niezadowolenie wyrażone w paragrafie 2, który ma brzmienie „W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom domowym pochodzącym z terenu gminy Czeremcha zapewnia się miejsce w Pensjonacie dla Zwierząt CYGANOWO, Czesław Anzel, ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny, zwanym dalej „Schroniskiem” i paragrafu 8. ust.1. który ma brzmienie „Bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu gminy Czeremcha zapewnia się miejsce w gospodarstwie rolnym znajdującym się pod adresem Czeremcha, ul. Duboisa 64” oraz § 9. „Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizowane jest przez lekarza weterynarii – Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Jan Korcz 17-250 Kleszczele, ul Białowieska 9”.  Pan radny powiedział, że w ww. paragrafach nie powinno być wskazanych danych adresowych, pensjonatu , lekarza  weterynarii Jana Korcza, to jest zadanie Wójta z kim Wójt podpisuje umowę. Powinno  być tak, że dane adresowe ująć w załączniku do programu  opieki nad zwierzętami.
Pani Popko poinformowała, że zapewnienie opieki bezdomnych zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. Wypełniając ten obowiązek Rada Gminy, zgodnie z art. 11 a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt  określa w drodze uchwały corocznie do 31 marca program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Program obejmuje:

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku,

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,

3. odławianie bezdomnych zwierząt,

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt,

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,

6. usypianie ślepych miotów,
7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,
8. zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Dla skutecznej realizacji zadań własnych gminy polegających na zapewnieniu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz ich wyłapywaniu właściwym jest określenie  konkretnego sposobu realizacji tych zadań, w związku z czym uchwała winna zawierać wskazanie konkretnego schroniska, jak również podmiotu zobowiązanego do zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Podstawową formą opieki nad zwierzętami bezdomnymi ma być zapewnianie im miejsca w schronisku dla zwierząt. Zabrania się odławiania zwierząt bezdomnych bez zapewnienia im miejsca w schronisku dla zwierząt, chyba że zwierzę stwarza poważne zagrożenie dla ludzi lub innych zwierząt (art.11 ust.3 ustawy).
Z ustawy (art. 11a ust. 7) wprost wynika, że  wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia  miejsca dla zwierząt gospodarskich powinno być zawarte w programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Odławianie bezdomnych zwierząt odbywa się wyłącznie na podstawie Uchwały określającej program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.


Projekt programu był przekazany do zaopiniowania dla:

1. Powiatowego Inspektora Weterynarii,

2. Organizacji Społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt,

3. Obwodom Łowieckim działającym na terenie gminy Czeremcha.

Opinie do projektu uchwały zostały uwzględnione w programie. 
Pan radny Ściechura powiedział, że należy wystąpić  o opinię w sprawie  interpretacji  paragrafu 2, 8 ust1. i paragrafu 9 do Wydziału Nadzoru i Kontroli dotyczącej przesłanej opinii do projektu uchwąły zawartych danych adresowych w programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi…

Pani Popko poinformowała, że Powiatowy Inspektor Weterynarii  oraz Organizacja Społeczna w przesłanej opinii  zalecili  dokonania wskazania danych adresowych ww. programie.

Pan radny Smyk zgłosił, aby przy  ul. Bocznej zabrać wałęsające się psy.

Pan Wójt powiedział, że poczynimy starania jak podpisana zostanie umowa z Pensjonatem.

Pani radna Kerdelewicz zgłosiła, że  przez jedną posesję od mego miejsca zamieszkania jest problem ze stadem psów.

Pan radny Leon Musiuk opuścił posiedzenie komisji o godz. 10:30.
Następnie Pani radna odniosła się do ww. projektu uchwały i powiedziała, że my musimy zatwierdzić program, a na podstawie zawartego porozumienia między Pensjonatem a Panem Wójtem zawarta zostanie umowa, którą należy realizować. 

Pani Popko powiedziała, że zgodnie ze zgłoszonym wnioskiem przez radnego Ściechurę wystąpimy do Wydziału Nadzoru i Kontroli w Białymstoku ze zgłoszonym zapytaniem.

Pan radny Ściechura powiedział, że  Rada Gminy przeznacza tylko środki finansowe na ten cel, a wybór firmy należy do kompetencji Wójta. 

Pani radna Kerdelewicz zaproponowała, że wprowadzamy do porządku obrad najbliższej sesji tytuł  projektu uchwały, natomiast treść uchwały przygotować po uzgodnieniu  z Wydziałem Nadzoru i Kontroli na zgłoszone uwagi i projekt uchwały  dostarczyć radnym przed obradami sesji.
Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do ww. projektu uchwały?

Więcej uwag nie było.
Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie. Kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad tytułu ww. projektu uchwały, a projekt uchwały dostarczyć radnym po uzgodnieniu z Wydziałem Nadzoru i Kontroli?   W głosowaniu udział brało 12 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 12 członków komisji, „przeciw” –0,  „wstrzymujących się” – 0. 

Członkowie Komisji  zaopiniowali, że tytuł ww. projektu uchwały  będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Ad.6.6)Pani Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2014 rok- projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Przewodniczaca Komisji Rewizyjnej zwróciła się do Państwa radnych o zgłaszanie propozycji kontroli do ujęcia w planie pracy Komisji Rewizyjnej  na 2014 rok?
Pan radny Ściechura zgłosił aby wpisać do planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2014 rok kontrola Gospodrki Odpadami  Komunalnymi na terenie gminy Czeremcha za okres od 1 lipca 2013 roku do 30 czerwca 2014 roku.

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do ww. projektu uchwały? 

Uwag  nie zgłoszono. 

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. Kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad ww. projektu uchwały w przedstawionej formie?   W głosowaniu udział brało 12 członków komisji. „Za” ww. projektem uchwały głosowało 12 członków komisji, „przeciw”- 0  i „wstrzymało się” – 0.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt ww. uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha.
Ad. 4. Sprawy różne.
Pan Wójt poinformował Państwa Radnych  w sprawie informacji na temat zapotrzebowania  Gminy Czeremcha w zakresie „Stworzenia oferty terenów inwestycyjnych w ramach Bielskiego Subregionalnego Obszaru Funkcjonalnego na terenie Gminy Czeremcha”. Wnioskowana kwota 150 mln PLN zostanie przeznaczona na przygotowanie „Bielskiego Subregionalnego Obszaru Funkcjonalnego” na terenie Gminy Czeremcha poprzez:

1.      Wyłączenie gruntów z produkcji leśnej o pow. 32,2641 ha;

2.      Wyłączenie gruntów z produkcji rolnej o pow. 8,4685 ha;

3.      Zmianą studium zagospodarowania przestrzennego;

4.      Opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego;

5.      Opracowanie dokumentacji technicznych infrastruktury wodociągowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę;

6.      Opracowanie dokumentacji technicznej infrastruktury kanalizacyjnej wraz z przemysłową oczyszczalnią ścieków oraz  uzyskaniem pozwolenia na budowę;

7.      Opracowanie dokumentacji technicznej infrastruktury drogowej wraz z oświetleniem ulicznym oraz uzyskaniem pozwolenia na budowę;

8.      Opracowanie dokumentacji technicznej zasilania elektroenergetycznego wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę (opcjonalnie możliwość wykonania zasilania awaryjnego linia bielska lub siemiatycka w celu zmniejszenia ryzyka przestoju w działalności strefy spowodowanej brakiem dostaw energii elektrycznej spowodowanej awarią bądź konserwacją linii energetycznej);

9.      Opracowanie dokumentacji technicznych infrastruktury telekomunikacyjnej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę;

10. Wykonanie badań geologicznych;

11. Wymianę gruntów wraz z zagęszczeniem i wyrównaniem, w razie potrzeby stabilizacja gruntu;

12. Budowę wraz z rozprowadzeniem infrastruktury wodociągowej na terenie inwestycji;

13. Budowę wraz z rozprowadzeniem infrastruktury kanalizacyjnej na terenie inwestycji wraz z budową  przemysłowej oczyszczalni ścieków;

14. Budowę infrastruktury drogowej (KR 4) na terenie inwestycji;

15. Budowę infrastruktury energetycznej;

16. Budowę oświetlenia ulicznego z wykorzystaniem lamp hybrydowych (zasilanie solarne i wiatrowe) – ze względu na położenie w otulinie Puszczy Białowieskiej oraz wymogi zwiększania produkcji energii z odnawialnych źródeł energii;

17. Budowę wraz z rozprowadzeniem infrastruktury telekomunikacyjnej na terenie inwestycji;

18. Przeprowadzenie badań co do możliwości wykorzystania energii geotermalnej;

19. Opcjonalnie wykonanie dokumentacji technicznej wykonania bocznicy kolejowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę, wykonanie bocznicy kolejowej połączonej z linią kolejową Siedlce-Hajnówka (możliwość przewożenia, importu, eksportu towarów do europy zachodniej, wschodniej oraz krajów azjatyckich m.in. Chińskiej Republiki Ludowej);

20. Wdrożenie pionierskich rozwiązań w zakresie pozyskiwania i przetwarzania energii z odnawialnych jej źródeł – geotermia, energia słoneczna, energia wiatrowa.
Pan radny Ściechura zapytał gdzie położone są  47 ha gruntów, które Pan Wójt przedstawił?

Pan Zastępca Wójta poinformował, że te 47 ha znajdują się przy drodze krajowej nr 66.

Pan radny Ściechura zapytał, czy tam przypadkiem nie znajdzie się spalarnia, czy  nie robimy furtki  na spalarnię.

Pan Wójt powiedział, że jeżeli  inwestor chciałby  to zrobić, to Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska zablokuje.
Pan radny Ściechura zapytał, czy droga krajowa nr 66 do Przejścia Granicznego  będzie przebudowywana?

Pan Wójt powiedział, że Wojewoda informował, że jeżeli zajdzie  taka potrzeba to będą przebudowywać.

Pan radny Bierezowicz powiedział, że może należałoby się zastanowić nad zgłoszeniem wniosku  o naprawę drogi od Malinnik do Bielska Podlaskiego, ponieważ stan drogi jest zły.

Pan radny Ściechura powiedział, że o przejściu kolejowym wszyscy zapomnieli.

 Pani Sekretarz  poinformowała, że na wniosek Wójta Gminy Czeremcha w porozumieniu z Naczelnikiem  Urzędu Skarbowego w Hajnówce został zorganizowany  w Gminnej Bibliotece  Publicznej w Czeremsze punkt mobilny przeznaczony do wysyłania zeznań podatkowych drogą elektroniczną. Pracownik Urzędu Skarbowego w Hajnówce pomaga w wypełnieniu i przesłaniu zeznania podatkowego drogą elektroniczną . Miało to miejsce 2 razy w miesiącu  marcu, znalazło to zainteresowanie wśród naszych mieszkańców, w związku z powyższym  punkt będzie czynny 1 i 15 kwietnia  br . od  godz. 8.00 do godz. 14.00. Bardzo prosimy zainteresowanych  o skorzystanie z tej  usługi.
Pani Sekretarz poinformowała, że wystosowano pismo do Dyrektora  SP ZOZ Hajnówka w sprawie   zabezpieczenia usług  zdrowotnych  w naszej gminie  i potrzeby zatrudnienia  lekarzy specjalistów  w zakresie  neurologii, diabetologii i psychiatrii. W  odpowiedzi na pismo  Dyrektor  poinformował, że  z przyczyn organizacyjnych  w roku bieżącym  praca Gminnego Ośrodka Zdrowia w Czeremsze  nadal będzie zabezpieczana  w oparciu o  dotychczasowy potencjał  kadrowy. Nadal są prowadzone  starania w celu  pozyskania  specjalisty dla potrzeb  Ośrodka Zdrowia. Kwestia skierowania  specjalistów  w zakresie neurologii,   diabetologii  i psychiatrii  w naszym  Ośrodku Zdrowia  jest niemożliwa, gdyż   występują trudności  z pozyskaniem  właściwej klasy specjalistów  połączone z dużym zapotrzebowaniem  na świadczenie  tego typu usług. Dodatkową barierą jest też wymóg przy kontraktowaniu świadczeń medycznych z zakresu ambulatoryjnej  opieki specjalistycznej, ukierunkowany na konieczność zabezpieczenia   dostępu do usług co najmniej przez 3 dni w tygodniu, co w  strukturach terenowego Ośrodka jest praktycznie  niewykonalne.

Pani Sekretarz poinformowała, że wystosowano  pismo do Kierownika Gminnego Ośrodka Zdrowia w Czeremsze   z prośbą o rozwiązanie  problemu dostania się do lekarza rodzinnego  w  Gminnym Ośrodku Zdrowia  w Czeremsze. Jak zapewnił nas Kierownik  Gminnego Ośrodka Zdrowia nie ma problemu zarejestrowania się do lekarza, jest możliwość rejestracji telefonicznej i  osobistej .

Pani Sekretarz poinformowała, że w  związku z licznymi wnioskami  mieszkańców, wystąpiliśmy z pismem do Dyrektora  Oddziału Banku PKO w Hajnówce  w celu  odniesienia się do kwestii  utrudnień w dokonywaniu płatności w Oddziale PKO BP S.A. w Czeremsze  poprzez  długotrwałe kolejki.  Jak nas poinformowano, trudności są przejściowe i spowodowane   zwolnieniami lekarskimi  pracowników. W celu zminimalizowania tych trudności od 1 stycznia 2014r.   oddelegowano pracownika z Hajnówki a od 1 kwietnia planowane są  kolejne zmiany kadrowe. 

Pani Sekretarz poinformowała, że od 17 lutego do 21 lutego 2014 roku  odbyły się zebrania  wiejskie  na terenie gminy w każdym sołectwie  zgodnie z harmonogramem. Tematem zebrań były  m. innymi następujące punkty: Przedstawienie budżetu gminy i zadań inwestycyjnych   na 2014 rok, analiza Gospodarki Odpadami Komunalnymi od 1 lipca 2013 roku do 31 grudnia 2013r. Zebranie obsłużyli pracownicy Urzędu Gminy. W zebraniu udział brali pracownicy Urzędu Gminy, radni, funkcjonariusze Staży Granicznej w Czeremsze. Wnioski zgłaszane przez  mieszkańców w poszczególnych  sołectwach  są w trakcie realizacji o czym powiadomiliśmy sołtysów.

Pani Sekretarz poinformował, że złożony został  wniosek o dofinansowanie  na 2  animatorów na boisko ORLIK. Wniosek nie uzyskał akceptacji. Dofinansowanie uzyskały głównie nowo wybudowane Orliki.
Państwo radni: Roman Turkiewicz, Mikołaj Legeza, Elżbieta Kalinowska opuścili  posiedzenie komisji o godz. 11:15.
Pani Popko poinformowała, że wpłynęło pismo  z Inspekcji Weterynaryjnej  w Hajnówce w sprawie padłych dzików.

Pani Popko odczytała pismo z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Czeremsze w sprawie edukacji na temat segregacji odpadów.

Pani Popko odczytała podanie, które wpłynęło do tut. Urzędu od mieszkańca gminy w sprawie dzierżawy budynku po byłym przedszkolu z przeznaczeniem pod działalność gospodarczą. Następnie zwróciła się  do Państwa Radnych o opinię na ww. temat.
Członkowie komisji zaopiniowali negatywnie ww. pismo, informując, że budynek jest udostępniony do potrzeb ZERi I w Czeremsze. 
Pani radna Kerdelewicz zwróciła się z zapytaniem, jakie zostały poczynione kroki w sprawie połączenia ul. 1-go Maja z ul. Sosnową?

Pani Popko poinformowała, że występowaliśmy do właściciela nieruchomości, który kategorycznie odmówił sprzedaży tej nieruchomości.
Pani radna Kerdelewicz odczytała pismo, które było wystosowane   przez tut. Urząd. Wobec powyższego informacje są rozbieżne, czyli nikt nie fatygował się poczynić żadnych starań w tym temacie.

Pan radny Ściechura zwrócił się z zapytaniem, kto wykonuje chodnik przy ul. Fabryczny i na czyj koszt? 

Pan Zastępca Wójta poinformował, że wykonuje to wykonawca budowy kanalizacji i na koszt firmy.

Pan radny Ściechura zwrócił się z zapytaniem  odnośnie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadów komunalnych oraz wysokości takiej opłaty. Na komisji w lutym 2013 roku był zaopiniowany inny projekt uchwały  przez Członków komisji, a na obradach sesji  został zmieniony projekt uchwały dodano art. 2 który ma brzmienie „Ilekroć jest mowa o gospodarstwie domowym - rozumie się przez to wszystkie osoby spokrewnione lub niespokrewnione zamieszkałe w danym mieszkaniu, utrzymujące się lub nieutrzymujące się wspólnie przy czym jeden punkt adresowy to co najmniej jedno gospodarstwo domowe”. Dlaczego to zostało dodane, czy dla kogoś zostało to zrobione. Proszę o wyjaśnienie? 
Pan Wiceprzewodniczący Rady  Wiaczesław Bartoszewicz odczytał pismo od przewoźnika „ARRIWA” w sprawie kursowania autobusów.

Pan radny Bierezowicz zwrócił się o wykonanie chodnika przy ul. 1- go Maja od. posesji nr 95 do ul. Sportowej.

Pan Wójt poinformował, że poczynione zostaną starania w tym temacie.

Pan radny Smyk poinformował, aby dokonać przeglądu powywalanych krawężników po okresie zimowym, a miedzy innymi na nowo wybudowanych ulicach przy ul. Gruntowej.
Pani Sekretarz poinformowała, że Pani Przewodnicząca Rady wystąpiła do tut. Urzędu w sprawie podjęcia uchwał na temat kursowania pociągów w 2014 roku przez 7 dni w tygodniu na linii Czeremcha- Hajnówka- Czeremcha i o zapewnienie minimalnej ilości połączeń (3 pary na dobę) kolejowych na linii Czeremcha – Białystok- Czeremcha i do tego zostały dołączone dwie uchwały podjęte przez Ogólnopolskie  Stowarzyszenie Przyjazny Transport w Czeremsze. Następnie Pani Sekretarz zwróciła się z zapytaniem, jaka jest propozycja Państwa Radnych w powyższej sprawie?
Pani radna Kerdelewicz zwróciła się z prośbą o przygotowanie projektów uchwał na najbliższe obrady sesji.
Postanowiono, że projekty uchwał wprowadzić do porządku obrad na najbliższą sesję, projekty uchwał dostarczyć przed obradami sesji.

Pan radny Ściechura zwrócił się z prośbą o wystosowanie pisma do PKP w sprawie uporządkowania nieruchomości na terenie PKP po okresie zimowym.

Pani Skarbnik poinformowała w sprawie podatku od nieruchomości od garaży. Otrzymaliśmy pismo z Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Białymstoku, że Wojewódzki Sąd Administracyjny oddalił skargę na decyzję, utrzymano naszą decyzję w mocy. Sprawa była rozpatrywana  dwa lata.
Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania?

Pani Przewodnicząca Rady Gminy - poinformowała, że obrady Sesji Rady Gminy odbędą się 26 marca 2014 roku  o godz 10:00. Zapraszam serdecznie.

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że tematy zostały wyczerpane. Podziękował za uczestnictwo w posiedzeniu Komisji Rozwoju i Budżetu.

Obrady zakończono o godz. 12:10.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                                                        Przewodniczył:

Walentyna Wieremczuk                                                        Mirosław Łukianiuk

Czeremcha, dnia 31.03.2014 r
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